

Protokół Nr 11/2021

LV posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

XLVIII posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 22 czerwca 2021 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się na podstawie art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 09:00.

W posiedzeniu brało udział 8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu (nieobecny Jarosław S. Hołownia) oraz zaproszeni goście.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski.

Posiedzenie komisji protokołowała Magdalena Grasewicz.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Wniosków i uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Porządek obrad był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Sokólskiego za rok 2020.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Sokólskiego,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2020,
 - c) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego za rok 2020,
 - d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2020;
 - e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2020;
 - f) wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy (dotyczy wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych)
 - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033;
 - g) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.
4. Sprawy różne.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że Raport o stanie Powiatu Sokólskiego jest bardzo obszernym materiałem przedstawiającym realizowane zadania z zakresu edukacji, transportu, wspierania rodzin itd., ale także zawiera informacje dotyczące aktualnej sytuacji epidemicznej i pracy zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Sekretarz Katarzyna Nowak poinformowała, że Raport został przedstawiony radnym w ustawowym terminie, a ponadto zostanie szczegółowo przedstawiony przez Starostę na najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Pytań do Raportu nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zauważył, że Raport jest niemal kompendium wiedzy na temat Powiatu. Wskazuje na bardzo wysoki poziom pracy i realizacji zadań przez Pana Starostę i Zarząd Powiatu. Zwrócił przede wszystkim uwagę na ilość pozyskanych środków zewnętrznych na realizację zadań na różnych płaszczyznach i we wszystkich jednostkach organizacyjnych Powiatu. Złożył gratulacje Zarządowi za osiągnięte tak duże sukcesy.

Ad. 3a

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Sokólskiego przedstawiła Katarzyna Nowak – Sekretarz. Poinformowała, że biorąc pod uwagę działania Zarządu Powiatu Sokólskiego w roku 2020, które obrazuje Raport o stanie Powiatu Sokólskiego za rok 2020, zasadne jest udzielenie Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za” (w trakcie głosowania nie był obecny radny Jerzy Omielan).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Do posiedzenia Komisji dołączył radny Jerzy Omielan.

Ad. 3b

Sprawozdanie finansowe Powiatu Sokólskiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2020 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Uchwała w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2020 uzyskała pozytywną opinię RIO. Opinia ta została wydana również na podstawie przedłożonych sprawozdań z wykonania budżetu za rok 2020. Budżet Powiatu na rok 2020 został uchwalony w dniu 13 grudnia 2019 roku i zakładał dochody budżetowe w kwocie 103 208 112,56 zł, a wydatki w kwocie 109 433 112,56 zł. Deficyt ustalono na kwotę 6 225 000,00 zł i planowano pokryć go przychodami z tytułu emisji obligacji. W wyniku zmian uchwalanych w ciągu roku budżetowego ostateczny plan

dochodów budżetu wynosił 105 672 551,10 zł, a wydatków 126 873 440,54 zł. Wykonanie natomiast, zgodnie ze sprawozdaniami przedłożonymi RIO wyniosło po stronie dochodów 103 349 982,06 zł, co stanowiło 97,80% planu po zmianach. Wydatki natomiast wykonano w kwocie 110 913 425,23 zł, co stanowiło ponad 87% planu po zmianach. Wynik budżetu był ujemny i wynosił 7 563 443,17 zł. Niewykonanie wydatków w stosunku do planu wystąpiło głównie na inwestycjach drogowych finansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, środki niewykorzystane przeszły na rok następny w wolnych środkach budżetu. Na dochody budżetu składały się głównie subwencja ogólna, która wyniosła prawie 48,5 mln zł. Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa otrzymano w kwocie 10 086 096,81 zł. Pozostałe wpływy do budżetu pochodzą z dotacji m.in. na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat w kwocie 11 793 806,20 zł (11,41% dochodów), dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową, na zadania własne, dotacje i środki w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (kwota 11 598 058,77 zł, czyli 11,22%), Znaczący wpływ w dochodach budżetu mają środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 9 868 288,00 zł (9,55% dochodów) na realizację inwestycji nowo rozpoczętych. Kolejnym źródłem dochodów budżetu są dotacje otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na realizowane wspólnie zadania inwestycyjne w kwocie 1 594 706,43 zł, środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 3 081 592,76 zł na realizację inwestycji na drogach powiatowych. Środki nie zostały wydatkowane w roku 2020 i przeszły w całości jako wolne środki na rok bieżący. Dochody własne Powiatu wyniosły 4 312 671,48 zł. Składają się na nie wpływy z tytułu odsetek od środków na rachunkach, wpływy z tytułu opłat komunikacyjnych, za wydanie praw jazdy, dochody z najmu i dzierżawy, wpływy z opłat i usług, m.in. geodezyjnych, odpłatność innych jst za pobyt dzieci w pieczy zastępczej, środki z opłat i kar na podstawie prawo ochrony środowiska, opłat pobieranych za zatrudnianie cudzoziemców. W 2020 r. na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 35 784 957,89 zł, co stanowi 32,26% w stosunku do wydatków ogółem. Na zadania bieżące przeznaczono kwotę 75 128 467,34 zł. Wydatki budżetu można podzielić na kilka kategorii: wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową, które zrealizowano w kwocie 48 202,98 zł na realizację Rządowego Programu „Za życiem”. Wydatki na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego wykonano w kwocie 365 000,00 zł. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej wykonano ogółem na kwotę 11 793 806,20 zł. Są to wydatki finansowane dotacją z budżetu państwa na zadania realizowane w działach: rolnictwo i łowiectwo, leśnictwo, gospodarka mieszkaniowa, działalność usługowa, administracja publiczna, obrona narodowa, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, wymiar sprawiedliwości, oświata i wychowanie, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, rodzina. Wydatki na zadania własne wykonano na kwotę 98 706 416,05 zł, w tym na zadania majątkowe przeznaczono kwotę 35 062 555,16, co stanowi 35,52% ogółu wydatków na zadania własne. Główną pozycję w wydatkach majątkowych stanowią inwestycje drogowe, na które wydatkowano kwotę ponad 18 mln zł. Na zakupy inwestycyjne wydano 3 mln zł. Znaczącą pozycję w wydatkach budżetu stanowią wydatki na oświatę, które wykonane w kwocie 38 605 761,89 zł stanowią 34,81% całego budżetu Powiatu, z tego niecałe 82% stanowią wydatki na wynagrodzenia. Kwotę 5 636 518,89 zł przeznaczono na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w szczególności na realizację zadań z udziałem środków europejskich. W 2020 roku przekazano dotacje dla szkół i placówek niepublicznych w kwocie 7 300 475,05 zł. Powiat realizuje również zadania w zakresie ochrony zdrowia. W 2020 roku przekazano dotację w wysokości 2 615 163,72 zł dla SP ZOZ w Sokółce na realizację zadania „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej”. Znaczna część wydatków budżetu, 3 mln zł, związana jest z wykonywaniem zadań w dziale Rodzina, czyli utrzymywania pieczy zastępczej w powiecie i pokrywanie kosztów pobytu dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Poniesiono również wydatki na funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie w Sokółce oraz Starostwa Powiatowego w Sokółce. Wykonywano zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej (udzielono dotacje klubom sportowym w wysokości 100 tys. zł), gospodarki komunalnej i ochrony środowiska. Dodatkowo w budżecie przyjętych jest do realizacji szereg programów finansowanych z udziałem środków europejskich. Na koniec roku powiat realizował 28 projektów na łączną kwotę 21 954 581,27 zł. Wiele z nich jest zadaniami wieloletnimi, w różnym stopniu zaawansowania.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa, podobnie jak Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3c

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego za rok 2020 przedstawiła Katarzyna Nowak – Sekretarz. Dodał, że Rada zapoznała się w poprzednim punkcie obrad z Raportem o stanie Powiatu Sokólskiego, sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego. W związku z tym zasadnym jest udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego za rok 2020.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3d

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2020 przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski, nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego. Stosownie do postanowień zawartych w art. 64 ustawy o rachunkowości sprawozdanie to nie podlega badaniu przez biegłego rewidenta. Zakład w 2020 r. zakończył rok obrotowy stratą netto w wysokości: 136 144,85 zł. Zgodnie z art. 57 ust. 2 pkt 1 oraz art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej pokryje stratę netto we własnym zakresie, poprzez zmniejszenie funduszu zakładu.

Na pytanie Radnego Krzysztofa Krasieńskiego, Wiesława Hołownia – Główny Księgowy w SP ZOZ w Sokółce poinformowała, że ujemny wynik finansowy zostanie przeksięgowany na fundusz zakład a zostanie pokryty z przychodów, które uzyska zakład w roku następnym.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3e

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2020 przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że analogicznie do sprawozdania SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej sprawozdanie to nie podlega badaniu przez biegłego rewidenta. Zakład w 2020 r. osiągnął zysk netto w wysokości: 282 828,29 zł., który zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu zakładu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zauważył, że SP ZPO w Krynkach jest bardzo dobrze prosperującą jednostką Powiatu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.3f

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy, przedstawiła Katarzyna Nowak – Sekretarz. Poinformowała, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sokółce wynajmuje pomieszczenia w Starostwie Powiatowym w Sokółce. Dodała, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada obowiązek uzyskania zgody rady powiatu wyrażonej w formie uchwały w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.3g

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2033, w wykazie przedsięwzięć zwiększono o kwotę 400,00 zł wartość zadania wieloletniego pn. "Rozwijamy się, zwiększając wykorzystanie narzędzi TIK" w związku z wyższą po przetargu wartością projektu. Zwiększeniu uległ deficyt roku 2021 w związku ze

zmianą harmonogramu realizacji zadania wieloletniego pn. "Przebudowa ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy - Ostrów Nowy - Góran - Leszczany - Nietupa - Szaciły - Kruszyniany na odcinku Nietupa - Szaciły - Kruszyniany wraz z budową mostu na rz. Nietupa na terenie Gminy Krynki". Ma to związek z pozyskanymi środkami. Całkowita wartość zadania pozostaje bez zmian.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.3h

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Poinformowała, że do budżetu wprowadzono następujące zmiany:

- **w dziale Drogi publiczne powiatowe** - zwiększenia o kwotę 946 000,00 zł dokonano w związku z pozyskaniem dofinansowania na realizację zadania pn. "Przebudowa ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy - Ostrów Nowy - Góran - Leszczany - Nietupa - Szaciły - Kruszyniany na odc. Nietupa - Szaciły - Kruszyniany wraz z budową mostu na rz. Nietupa na terenie gm. Krynki": Gmina Krynki - 216 000,00 zł, Nadleśnictwo Krynki - 100 000,00 zł oraz Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - 630 000,00 zł.
- **w dziale Starostwa powiatowe** - zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł dokonano w związku z pozyskiwaniem dochodów z tytułu kar administracyjnych nakładanych na podstawie ustawy Prawo o ruchu drogowym.
- **w dziale Wpływy do rozliczenia** - zmniejszenia o kwotę 150 000,00 zł dokonano zmniejszając dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych na realizację zadania pn. "Przebudowa ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy - Ostrów Nowy - Góran - Leszczany - Nietupa - Szaciły - Kruszyniany na odc. Nietupa - Szaciły - Kruszyniany na terenie gm. Krynki.
- **w dziale Licea ogólnokształcące** - zwiększenia o kwotę 11 253,00 zł dokonano w związku z pomocą finansową otrzymaną od Gminy Suchowola. Zwiększenia o kwotę 3 500,00 zł dokonano w związku z wykonaniem dochodów w Zespole Szkół w Suchowoli i Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej z tytułu terminowego przekazywania podatku dochodowego.
- **w dziale Pozostała działalność** - zmniejszenia o kwotę 11,00 zł dokonano w związku ze zwrotem niewykorzystanej kwoty środków przyznanych na utworzenie i wyposażenie punktów szczepień.
- **w dziale Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych** - zmniejszenia o kwotę 27 113,12 zł dokonano zmniejszając udział gmin w finansowaniu warsztatów terapii zajęciowej w związku z brakiem dofinansowania z Gminy Sokółka, Gminy Korycin i Gminy Janów.
- **w dziale Powiatowe urzędy pracy** - zwiększenia o kwotę 1 500,00 zł dokonano na podstawie decyzji Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 25 maja 2021 r.
- **w dziale Poradnie psychologiczne - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne** - zwiększenia o kwotę 200,00 zł dokonano w związku z wykonaniem dochodów w Zespole Szkół w Suchowoli i Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej z tytułu terminowego przekazywania podatku dochodowego.

Ponadto Anna Jolanta Piszczatowska poinformowała, że:

- **w dziale Drogi publiczne powiatowe** - zwiększenia o kwotę **2 020 000,00 zł** dokonano zwiększając planowane w 2021 r. wydatki zadania wieloletniego pn. "Przebudowa ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy - Ostrów Nowy - Górzany - Leszczany - Nietupa - Szaciły - Kruszyniany na odc. Nietupa - Szaciły - Kruszyniany wraz z budową mostu na rz. Nietupa na terenie gm. Krynki". Całkowita wartość zadania pozostaje bez zmian. Jednocześnie dokonano zwiększenia o kwotę **19 000,00 zł** rozszerzając zakres zadania pn. "Dostawa 3 sz. agregatów (tynkarski, szpachlarski, tynkarski z mieszarką) na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce" o zakup agregatu malarskiego. Zadanie otrzymuje brzmienie; "Dostawa 4 szt. agregatów (2 agregaty tynkarskie, szpachlarski, malarski z opcją szpachlowania) na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce". Całkowita wartość zadania po zmianach wynosi 104 000,00 zł.
- **w dziale Starostwa powiatowe** - przeniesienia dokonano w związku z oszczędnościami w zakresie planowanych wpłat pracodawcy na PPK w jednostkach Powiatu Sokólskiego. Przeliczenia dokonano na podstawie rzeczywistej liczby pracowników przystępujących do PPK.
- **w dziale Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej** - zwiększenia o kwotę **29 000,00 zł** dokonano w celu zakupu odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażakom wchodzącym do służby przygotowawczej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce.
- **w dziale Ochotnicze straże pożarne** - zwiększenia o kwotę **20 000,00 zł** dokonano z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby OSP w Zubrzycy Wielkiej. Kwotę w wysokości **12 500,00 zł** przeznacza się natomiast na dotację dla OSP w Kamiennej Starej na dofinansowanie zakupu sprzętu hydraulicznego. Jednocześnie dokonano przeniesienia (z rozdz. 75495) środków na zakup kamery termowizyjnej, która zostanie przeznaczona na potrzeby OSP w Szudziałowie.
- **w dziale Technika** - zwiększenia o kwotę **4 000,00 zł** dokonano zwiększając fundusz wynagrodzeń w Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce.
- **w dziale Licea ogólnokształcące** - zwiększenia o kwotę **11 253,00 zł** dokonano na przeprowadzeniu dodatkowych zajęć z przedmiotów rozszerzonych w Liceum Ogólnokształcącym Zespołu Szkół w Suchowoli.
- **w dziale Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego** - przeniesienia dokonano w celu uzupełnienia dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku i Branżowej Szkoły Specjalnej I Stopnia w Różanymstoku.
- **w dziale Pozostała działalność (zlecone)** - zmniejszenia o kwotę **11,00 zł** dokonano w związku z niższymi kosztami utworzenia punktów szczepień w Powiecie Sokólskim.
- **w dziale Pozostała działalność (własne)** - zwiększenia o kwotę **21 000,00 zł** dokonano na zabezpieczenie środków na dotację dla podmiotu wyłonionego w otwartym konkursie ofert na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na wykonywanie zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Środki zostaną przeznaczone na realizację zadania pn. "Promocja zdrowia i profilaktyki zdrowotnej wśród dzieci i młodzieży w trakcie wypoczynku wakacyjnego, w szczególności promowanie aktywności ruchowej, sportu oraz zdrowego trybu życia, kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postaw wolnych od nałogów, postaw prozdrowotnych i pożądaných nawyków żywieniowych".
- **w dziale Powiatowe urzędy pracy** - zwiększenia o kwotę **1 500,00 zł** dokonano z przeznaczeniem na koszty obsługi zadań realizowanych ze środków Funduszy Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokółce,
- **w dziale Specjalne ośrodki szkolno wychowawcze** - przeniesienia dokonano zwiększając wartość projektu pn. "Rozwijamy się, zwiększając wykorzystanie narzędzi TIK" realizowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sokółce w związku z wyższą po przetargu wartością zadania.

Radny Stanisław Kozłowski zwrócił się z pytaniem czy są jakieś ewentualne problemy związane z niewykonaniem zadania przyjętego w budżecie na bieżący rok?

Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik poinformowała, że w chwili obecnej nie ma sygnałów świadczących o trudnościach w realizacji jakiegokolwiek zadania przyjętego na bieżący rok. Ponadto dodała, że Wydział Finansowy jest w trakcie opracowywania sprawozdania finansowego za pierwsze półrocze 2021 r., które będzie przedstawiono wykonanie budżetu i procent jego wykonania w stosunku do planu.

Katarzyna Nowak Sekretarz dodała, że większość realizowanych zadań wpisanych do budżetu, jest realizowana poprzez przetargi. Dodała, że Zarząd jest na bieżąco w ogłaszaniu przetargów na zadania inwestycyjne. Podsumowując wyraziła nadzieję, że uda się w bieżącym roku zrealizować wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.


W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”, 1 nieobecny – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Grzegorz Skórski zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 09:52.

Protokołowała

Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

Krzysztof Pawłowski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

Grzegorz Skórski

